
IMMSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 782-AD-89

Lima, ........de...

CONSIDERANDO :

Que la Condecoración de "Los Laureles Deportivos del Perú" es la
recompensa honorífica que la NACION confiere a quienes se han -
distinguido de manera excepcional en la práctica, labor o direc-
ción del deporte;
Estando a lo propuesto por las Federaciones y Comisiones Deporti
vas Nacionales correspondientes; a la evaluación efectuada por -
el Consejo Nacional del Deporte y a lo acordado por el Tribunal
del Deporte;
De conformidad con el Art. 27% y siguientes del Decreto Supremo
N* 07-86-ED que aprueba el Reglamento de la Ley General del De--
porte;
SE RESUELVE

Artículo Primero.- ASIGNAR la Condecoración de "Los Laureles
Deportivos del Perú", a los siguientes de-

portistas que se han distinguido de manera excepcional en la -
práctica de sus correspondientes disciplinas deportivas

1

1
1

VOLEIBOL : "SUB-CAMPEONAS OLIMPICAS" 1988: Grado : "GRAN OFICIAL"

1) Srta. ROSA GARCIA RIVAS
2) Srta. LUISA CERVERA CEVEDON
3) Srta. CECILIA TAIT VILLACORTA
4) Srta. DENISSE FAJARDO GARCIA
5) Srta. GABRIELA PEREZ DEL SOLAR CUCULIZA-
6) Srta. NATALIA MALAGA DIBOS
7) Srta. SONIA HEREDIA CONDEMARIN
8) Srta. GINA TORREALVA TOLEDO
9) Srta. ALEJANDRA DE LA GUERRA PANCORVO”7
0) Srta. CENAIDA URIBE MEDINA
1) Srta. MIRIAM GALLARDO TENEMAS
2) Srta. KATHERINE HORNY SEBASTIANI

7.



RESOLUCION No.-782-40-89
Lima, 96.de

—
%etubrege89

VOLEIBOL: CAMPEONAS SUDAMERICANAS 1985 : Grado "OFICIAL"

Srta. SONIA AYAUCAN CIUDAD
Srta. MIRIAM LAZO CHANG
Srta. JANET VASCONSUELOS DE LA CRUZ —

Srta. ELENA FLORES LOPEZ
Srta. ANA CECILIA AROSTEGUI GIRANO
Srta. DIANA URIOL ELIAS
Srta. JUANITA DEL ROCIO SERNA NEYRA

“DIN

BUNR

—————————

BADMINTON: CAMPEONES SUDAMERICANOS 1988 : Grado "OFICIAL"

1) Sr. MIGUEL ARGUELLES ROSPIGLIOSI
2) Sr. FEDERICO VALDEZ CALDERON
3) Sr. JOSE A. ITURRIAGA
4) Srta. GLORIA JIMENEZ YAGER
5) Srta. XIMENA BELLIDO

BADMINTON: CAMPEONES PANAMERICANOS MENORES 14 AÑOS: GRADO "CABALLERO"

1) Sr. MIGUEL ARGUELLES DIEZ GALLO
2) Sr. GUILLERMO COX

CICLISMO: CAMPEONES BOLIVARIANOS 1989 : GRADO : "CABALLERO"

1) Sr. LUIS CHE ALTAMIRANO
2) Sr. AUGUSTO ECHECOPAR CASTAGNET

TIRO : CAMPEONES SUDAMERICANOS 1985 : GRADO "OFICIAL"

1) Sr. JUAN GIHA YARUR
2) Sr. RODOLFO DI LAURA VICCINA
3) Sr. PASQUELE STORINO NOCE

TENIS DE MESA : CAMPEONA SUDAMERICANA 1988/1989-GRADO "COMENDADOR" :

1) Srta. MONICA LIYAU HO
BOLOS : CAMPEONA SUDAMERICANA 1989 GRADO "OFICIAL":

1) Srta. CARMEN PEQUEÑO ZAPATA

Artículo Segundo.- CONDECORASE a los deportistas citados en el
Artículo precedente, en Ceremonia Especial

a celebrarse en día 07 de Octubre 1989 en el Coljseo Cerrado -
"Eduardo Dibós Dammert" _— .
Regístrese y comuníquese.


